РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ  МОЛОКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   МОЛОКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2021.
	п. Молоково
	№ 4-п

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Профилактика правонарушений, борьба с  преступностью на территории Молоковского сельского поселения на 2019-2020 годы» за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Молоковского сельского поселения, администрация Молоковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Профилактика правонарушений, борьба с  преступностью на территории Молоковского сельского поселения на 2019-2020 годы» за 2020 год.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Молоковского района (на странице Молоковского сельского поселения).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молоковского
сельского поселения                                                                             А.И. Жук

Приложение 1
к постановлению администрации
Молоковского сельского поселения
от 15.01.2021 № 4-п

ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Профилактика правонарушений, борьба с  преступностью на территории Молоковского сельского поселения на 2019-2020 годы» за 2020 год.

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, борьба с  преступностью на территории Молоковского сельского поселения на 2019-2020 годы» утверждена постановлением администрации Молоковского сельского поселения от 16.08.2019 № 44-п.
Муниципальным заказчиком и разработчиком программы является администрация Молоковского сельского поселения.
Основная цель и задачи программы:
1.Совершенствование системы профилактики правонарушений в сельском поселении.
2.Сокращение количества преступлений, относящихся к категории тяжких и особо тяжких.
3.Поэтапное сокращение уровня правонарушений в общественных местах.
4.Сокращение количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними.
5.Снижение уровня рецидивной преступности.
6.Создание условий для приостановления роста криминализации экономики.
Считаю, что за 2020 год данные цель и задачи были выполнены.
Проводились профилактические мероприятия с лицами, ранее судимыми,  совместные рейды ГБУ «КЦСОН» Молоковского района по проверке неблагополучных и многодетных семей, имеющих несовершеннолетних детей.
На сходах граждан совместно с участковыми проводятся разъяснительные беседы по предупреждению преступлений.
фактов незаконного предпринимательства, нарушений налогового законодательства на территории поселения не выявлено
Администрацией поселения совместно с пунктом полиции осуществлялись меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения массовых мероприятий.

В целях усиления безопасности жилого сектора и мест массового пребывания людей  в людных местах размещались объявления  экстренной связи с полицией и противопожарной службой.
Ежегодно уточняется перечень заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения, который передается в управление Федеральной миграционной службы по Тверской области в Молоковском районе.

Реализация муниципальной программы осуществляется без финансирования.

Оценка социально – экономической эффективности программы
1. В общественных местах и на улицах поселения создана обстановка спокойствия и безопасности
2. Снижение преступности, особенно подростковой.
3. Профилактика алкоголизма и наркомании.
4. Социально-психологическая помощь неблагополучным семьям.
5. Выявление и пресечение фактов  незаконной продажи спиртных напитков, распространения  наркотических и токсических   веществ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]В результате проведенного анализа исполнение программы за 2020 год признано эффективным.
Эффективность программы составила 100 %.Анализ эффективности муниципальной программы показал, что достигнуты заданные результаты с использованием меньшего объема средств (экономности), программа признана эффективной.